Протокол № 51
заседания Судейского комитета

Общероссийской общественной организации
Всероссийская федерация танцевального спорта

и акробатического рок-н-ролла» (СК АРР ФТСАРР)

Дата проведения: 18 марта 2019 г.
Место проведения: заочное голосование по электронной почте
Форма голосования: открытая
Члены СК АРР ФТСАРР, принявшие участие в принятии решений СК АРР
ФТСАРР:
Пайвина Наталья Викторовна, Деркач Елена Николаевна, Дмитриева Дарья
Валерьевна, Леонова Анастасия Григорьевна, Хороших Андрей Васильевич,
Архипов Олег Юрьевич, Яницкий Станислав Вячеславович, Николаев
Алексей Владиславович, Марков Матвей Эдуардович, Левков Кирилл
Геннадьевич, Кирина Ирина Александровна.

Повестка дня:
1. Уточнение требований к ведущим семинаров повышения

квалификации спортивных судей по виду спорта «акробатический
рок-н-ролл», проводимых региональными федерациями и отделениями
ФТСАРР.

2. Внесение изменений в памятки для технических судей в связи с
решениями судейской комиссии WRRC.

3. Согласование судейских коллегий чемпионата и первенства России, а
также всероссийских соревнований Rock'n'Roll & Co., проходящих в г.
Москве 12 - 14 апреля 2019 г.

4. Утверждение ведущих семинаров повышения квалификации
спортивных судей по виду спорта «акробатический рок-н-ролл»,
проводимых 25 - 26 мая 2019 г. в г. Ростове-на-Дону и г. Новосибирске
и 01 - 02 июня 2019 г. в г. Москве.

5. Внесение изменений в судейские коллегии чемпионата и первенства
Центрального федерального округа, проходящих в г. Туле 23 -
24.03.2019 г.

1-й вопрос повестки дня:
Н.В.Пайвина: В связи с тем, что часть судей, указанных в списке лиц,
которым СК АРР ФТСАРР разрешает проводить семинары повышения
квалификации судей в регионах, не имеют сертификации ФТСАРР,
предлагаю считать, что на лиц, указанных в списке, распространяется
действие положение регламента по проведению мероприятий по

теоретической подготовке и квалификационных зачетов для спортивных
судей по виду спорта «акробатический рок-н-ролл» о том, что ведущими
семинаров могут быть только сертифицированные ФТСАРР судьи.
Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» - 10;

«ПРОТИВ» - 0;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1;

Решение принято.

2-й вопрос повестки дня:
Н.В. Пайвина: По итогам участия в семинаре обсерверов (технических
судей) WRRC предлагаю привести наши памятки для технических судей в
соответствие с рекомендациями WRRC для обсерверов, а именно:
- в случае если технический судья обнуляет теоретическую оценку элемента
исполненного с искажением техники, например в случае начала выполнения
винта до прохождения вертикали, то данный элемент не засчитывается в
соответствующую группу; это не касается случаев обнуления теоретической
оценки при нарушении порядка исполнения заявленных акробатических
элементов;
- в дисциплине «формейшн-микст» мужчины и женщины группа
засчитывается, только если максимум одна пара из всех не выполнила
элемент (при этом теоретическая оценка элемента обнуляется).
Н.В. Пайвина: Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

3-й вопрос повестки дня:
Пайвина Н.В.: По результатам жеребьевки судей предлагаю направить на
утверждение Президиума ФТСАРР, следующие составы судейских коллегий:

Чемпионат России,

 г. Москва, 13 - 14.04.2019 г.

Должность Ф.И.О. судьи Квал.
кат.

Город

Главный судья Архипов Олег Юрьевич ВК Москва

Зам. главного судьи Пешков Павел Александрович ВК Уфа

Главный секретарь Лигостов Александр
Борисович

1К Санкт-Петербург

Зам. главного
секретаря

Панферов Илья Игоревич 1К Москва

Технический судья 1 Пайвина Наталья Викторовна ВК Тула

Технический судья 2 Деркач Елена Николаевна ВК Москва

Технический судья 3 Цай Ирина Геннадьевна 1К Аксай

Технический судья 4 Яницкий Станислав
Вячеславович

1К Санкт-Петербург

Линейный судья 1 Амелин Антон Викторович ВК Томск

Линейный судья 2 Левков Кирилл Геннадьевич ВК Санкт-Петербург

Линейный судья 3 Сурминов Андрей Иванович ВК Уфа

Линейный судья 4 Мурашов Алексей
Вячеславович

1К Москва

Линейный судья 5 Дмитриева Дарья Валерьевна ВК Москва

Линейный судья 6 Цай Юрий Алексеевич 1К Аксай

Линейный судья 7 Шемякова Мария
Владимировна

1К Калининград

Линейный судья 8 Кирина Ирина Александровна 1К Санкт-Петербург

Линейный судья 9 Яшаров Станислав
Геннадьевич

1К Химки

Линейный судья 10 Леонова Анастасия
Григорьевна

1К Казань

Линейный судья 11 Кекух Владимир Дмитриевич 1К Ростов-на-Дону

Запасные судьи

2К: Зарипов Шамиль Рамилевич 1К Ульяновск

 Евдокимова Наталья Юрьевна 2К Ростов-на-Дону

 Акулова Наталья Романовна 2К Томск

Первенство России, г. Москва,
13 - 14.04.2019 г.

Должность Ф.И.О. судьи Квал.
кат.

Город

Главный судья Архипов Олег Юрьевич ВК Москва

Зам. главного судьи Пешков Павел
Александрович

ВК Уфа

Главный секретарь Лигостов Александр
Борисович

1К Санкт-Петербург

Зам. главного
секретаря

Саранин Данила Сергеевич 2К Москва

Технический судья 1 Пайвина Наталья
Викторовна

ВК Тула

Технический судья 2 Деркач Елена Николаевна ВК Москва

Технический судья 3 Сбитнев Иван Юрьевич 1К Москва

Технический судья 4 Локтева Наталья Евгеньевна 1К Казань

Линейный судья 1 Панферов Алексей Игоревич ВК Москва

Линейный судья 2 Хороших Андрей
Васильевич

ВК Мытищи

Линейный судья 3 Марков Матвей Эдуардович ВК Химки

Линейный судья 4 Ионов Денис Александрович 1К Москва

Линейный судья 5 Логвин Владислав Игоревич 1К Санкт-Петербург

Линейный судья 6 Лапшин Александр
Дмитриевич

1К Новосибирск

Линейный судья 7 Белый Алексей Григорьевич 1К Ростов-на-Дону

Линейный судья 8 Пироженко Людмила
Анатольевна

1К Керчь

Линейный судья 9 Николаев Алексей
Владиславович

1К Санкт-Петербург

Линейный судья 10 Давиденко Светлана
Евгеньевна

1К Ростов-на-Дону

Линейный судья 11 Спинчевская Александра
Вячеславовна

1К Керчь

Запасные судьи:

2К: Зарипов Шамиль Рамилевич 1К Ульяновск

 Евдокимова Наталья
Юрьевна

2К Ростов-на-Дону

 Акулова Наталья Романовна 2К Томск

Всероссийские соревнования Rock'n'Roll & Co., г. Москва, 12.04.2019 г.

Должность Ф.И.О. судьи Квал.
кат.

Город

Главный судья Архипов Олег Юрьевич ВК Москва

Главный секретарь Цай Юрий Алексеевич 1К Аксай

Зам. главного
секретаря

Кекух Владимир
Дмитриевич

1К Ростов-на-Дону

Технический судья 1 Хороших Андрей
Васильевич

ВК Мытищи

Технический судья 2 Белый Алексей
Григорьевич

1К Ростов-на-Дону

Технический судья 3 Яшаров Станислав
Геннадьевич

1К Химки

Технический судья 4 Мурашов Алексей
Вячеславович

1К Москва

Линейный судья 1 Амелин Антон Викторович ВК Томск

Линейный судья 2 Панферов Илья Игоревич 1К Москва

Линейный судья 3 Спинчевская Александра
Вячеславовна

1К Керчь

Линейный судья 4 Пайвина Наталья
Викторовна

ВК Тула

Линейный судья 5 Шемякова Мария
Владимировна

1К Калининград

Линейный судья 6 Марков Матвей
Эдуардович

ВК Химки

Линейный судья 7 Сурминов Андрей
Иванович

ВК Уфа

Линейный судья 8 Левков Кирилл
Геннадьевич

ВК Санкт-Петербург

Линейный судья 9 Лапшин Александр
Дмитриевич

1К Новосибирск

Запасные судьи:

ВК: Пешков Павел
Александрович

ВК Уфа

1К: Николаев Алексей
Владиславович

1К Санкт-Петербург

 Локтева Наталья
Евгеньевна

1К Казань

 Давиденко Светлана
Евгеньевна

1К Ростов-на-Дону

  Пироженко Людмила
Анатольевна

1К Керчь

  Мурашов Алексей
Вячеславович

1К Москва

 Логвин Владислав
Игоревич

1К Санкт-Петербург

 Яницкий Станислав
Вячеславович

1К Санкт-Петербург

Основываясь на положительном опыте предыдущего года предлагаю
привлечь в судейскую коллегию по дисциплинам «буги-вуги» иностранных
судей и заменить на привлеченных иностранных судей следующих линейных
судей:

- чемпионат России: Левков Кирилл Геннадьевич, Мурашов Алексей
Вячеславовчи, Кекух Владимир Дмитриевич;

- первенство России: Лапшин Александр Дмитриевич, Давиденко
Светлана Евгеньевна, Николаев Алексей Владиславович

Н.В. Пайвина: Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

4-й вопрос повестки дня:
Д.В. Дмитриева: После уточнения предварительных кандидатур ведущих
предлагаю назначить ведущими семинаров повышения квалификации
спортивных судей по виду спорта «акробатический рок-н-ролл»:

- 25 - 26 мая 2019 г. в г. Ростове-на-Дону - Дмитриева Дарья Валерьевна,
Хороших Андрей Васильевич, Гаврилов Алексей Сергеевич, Гаврилова
Светлана Николаевна;

- 25 - 26 мая 2019 г. в г. Новосибирске - Леонова Анастасия Григорьевна,
Левков Кирилл Геннадьевич, Кочков Алексей Викторович

- 01 - 02 июня 2019 г. в г. Москве - Деркач Елена Николаевна, Марков
Матвей Эдуардович, Гаврилов Алексей Сергеевич, Гаврилова Светлана
Николаевна.

Н.В. Пайвина: Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

5-й вопрос повестки дня:

Н.В. Пайвина: В связи с многочисленными отказами судей, назначенных на
чемпионат и первенство Центрального федерального округа, г. Тула, 23- 24
марта 2019 г., предлагаю вместо двух линейных бригад по 9 человек
сформировать одну линейную бригаду из 11 человек в составе:

1.  Пайвина Наталья Викторовна
2.  Левков Кирилл Геннадьевич
3.  Панферов Алексей Игоревич
4.  Хороших Андрей Васильевич
5.  Пешков Павел Александрович
6.  Спинчевская Александра Вячеславовна

7.  Ионов Денис Александрович
8.  Панферов Илья Игоревич
9.  Шемякова Мария Владимировна
10. Локтева Наталья Евгеньевна
11. Николаев Алексей Владиславович

и переместить Сбитнева Ивана Юрьевича и Яшарова Станислава
Геннадьевича в технические судьи.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

Н.В. Пайвина: В разделе «Разное» вопросов нет, на этом повестка заседания
СК АРР ФТСАРР исчерпана.

Председательствующий: /Н.В. Пайвина/

Секретарь: /О.Ю. Архипов/